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at fremme mulighederne for at nå frem til 
forslag, som er acceptable for en større 
kreds. Udvalget gav li erkendelse af den ube- 
stridelige værdi af uformelle konsultationer 
udtryk for overbevisning om, at delegatio- 
nerne bør udforske enhver mulighed for at 
nå frem til aftalte ;,tekster.', 

8) Udvalget modtog i løbet af maj måned 
et eksemplar af den rapport, som den fælles 
inspektionsgruppe udarbejdede til 26. gene- 
ralforsamling 'om' 'dokumentationsproble- 
merne. Den pågældende rapport dannede 
grundlaget for de drøftelser, som først og 
fremmest fandt sted i arbejdsgruppe nr. 2, 
og udvalget indskrænkede sig til mere gene- 
relt at støtte de forslag, som den fælles inspek- 
tionsgruppe fremkom med for at sikre, at det 
nødvendige dokumentationsmateriale fore- 
ligger så tidligt som muligt 'og for at sikre 
en stærkt tiltrængt rationalisering af FN's 
dokumentationstjenéste. *홢 홢 

; 9) Som et led i bestræbelserne for at sætte 
generalforsamlingspræsidenterne og hoved- 
udvalgsformændene bedre 홢 i stand til at 
lede. forhandlingerne anbefalede udvalget, at 
generalforsamlingen overvejer at anmode 
generalsekretæren om at forberede en syste- 
matisk og omfattende sammenfatning af de 
konklusioner, som måtte blive vedtaget i 
generalforsamlingen på grundlag af 31- 
magts-udvalgets rapport og rapporten fra 
den fælles inspektionsgruppe og lade denne 
sammenfatning optrykke som bilag til for- 
retningsordenén. 

V. Behandlingen af udvalgets rapport på 26. 
generalforsamling. 

Plenarforsamlingen vedtog den 17. de I 
cember 1971 med akklamation det af udval- 
get foreslåede resolutionsforslag med tilhø- 
rende bilag, jfr. ovenfor under IV. (Res. 
2837 (XXVI)). \  Y < 

Forud for plenarforsamlingens behandling 
af rapporten havde 6. udvalg den 3. decem- 
ber 1971 홢 når bortses fra; et par betyd- 
ningsløse sproglige ændringer 홢 godkendt 
udvalgets forslag til ændringer af forret- 
ningsordenen. Efter forslag fra Cameroun, 
Equador, Guyana, Jamaica, Kenya og Liba- 
non blev der yderligere i plenarforsamlingen 

. . foretaget en en enkelt uvæsentlig sproglig æn- 

dring af udvalgets forslag til en ny regel i 
forretningsordenen om lykønskningstaler. 

På tilsvarende måde havde 5. udvalg i 
forbindelse med behandlingen af den fælles 
inspektiönsgruppes. rapport om FN's doku- 
méntationstj eneste . behandlet udvalgets 
anbefalinger om samme emne og tilsluttet 
sig disse. ' ,: 

Ved plenarforsamlingens behandling af 
udvalgets rapport afgav Danmark det i bi- 
lag 4 optrykte indlæg. Der fremkom herud- 
over indlæg fra Brasilien, Canada, Indien, 
Jugoslavien, New Zealand, So vj etunionen, 
USA og Ægypten, der alle udtrykte støtte 
til udvalgets anbefalinger.  

VI. Konkluderende betragtninger 

Skulle man forsøge at give en samlet vur- 
dering af udvalgets bestræbelser, vil det 
være naturligt først at fremhæve den kends- 
gerning at samtlige 31 medlemmer af udvål7 
get repræsenterende alle geografiske grupper 
nåede til enighed om hvert ord i udvalgets 
rapport. At udvalgets medlemmer stedse 
viste sig villige' til; at bøje modstridende 
synspunkter mod. hinanden førte naturlig- 
vis i en række tilfælde til ,konlclusioner, som 
man fra dansk side; givet vis, gerne havde set 
styrket. På den anden side undgik udvalget 

. alvorlige konfrontationer. eller konfrontati- 
onslignende situationer, som ville have kun- 
net fj erne grundlaget for hele udvalgets ar- 
bejde. Udvalgets virksomhed var hele tiden 
præget af en saglig og samarbejdsvillig at- 
mosfære og en udtalt vilje hos alle til at nå 
et kompromis selv vedrørende problemer 
med en udtalt politisk undertone. 

Tager man hver enkelt konklusion op til 
en isoleret bedømmelse, vil man utvivlsomt 
i flere tilfælde med rette kunne stille spørgs- 
målstegn ved, om udbyttet står mål med 
anstrengelserne. Det er dog den almindelige 
opfattelse, at totalresultatet er, bedre, end 
man på forhånd, havde turdet håbe. Det er 
vel i denne forbindelse ikke uden interesse, 
at ingen af 31-magtsudvalgets forgængere 
-  s e n e s t  det i 1962-63 virkende : ad hoc- 
udvalg -  har kunnet enes om at frem- 
komme med forslag, til ændringer af forret- 
ningsordenen. 

Der er heller ikke nogen tvivl om, at den ' 
form, hvori udvalgets rekommandationer 


